vencedores, junto aos respectivos fabricantes necessitamos com brevidade dos seguintes documentos: contrato assinado, Aut. Fornecimento/Nota de 
Empenho com as devidas informações para o correto atendimento das exigências editalícias. 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 1.153.101,60 (UM MILHAO, CENTO E CINQUENTA E TRES MIL, CENTO E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 

CONDIÇÕES COMERCIAIS: 

 Condições de Entrega : 10 DIAS  

 Local de Entrega : Setor de Dispensação e Almoxarifado do Núcleo de Ações Judiciais (NMJ/SESAU), sito a Rua Aparício 
Carvalho de Moraes, Av. Calama, 4348 - Galpão C – Bairro:

[...]

Razão de risco < 1 favorece AA-P. 

Figura 1: Curvas de sobrevida livre de progressão radiográfica pelo método de Kaplan-Meier; População com 

Intenção de Tratamento (Estudo PCR3011)12 

Na primeira Análise Interina (IA-1) de sobrevida global planejada, ocorreram quatrocentos e seis óbitos (406; 47,7% 

do número total de óbitos requerido para a análise final) (169 indivíduos no grupo AA-P e 237 indivíduos no grupo 

placebo). Observou-se uma melhora estatisticamente significativa na SG em favor de AA-P mais ADT com uma 

redução de 38% no risco de morte (HR = 0,621;

[...]

Entretanto, os dados dos indivíduos continuaram a ser coletados até a data da segunda análise interina de sobrevida 

global (OS). Na Tabela 4 e Figura 5 é apresentada a revisão radiográfica do investigador da rPFS, realizada como uma 

análise sensitiva de seguimento. 

Seiscentos e sete (607) indivíduos tiveram progressão radiográfica ou vieram a óbito: 271 (50%) no grupo do acetato 

de abiraterona e 336 (62%) no grupo placebo. O tratamento com acetato de abiraterona reduziu o risco de progressão 

radiográfica ou óbito em 47% comparado com placebo (Razão de Risco = 0,530;